

**CONTRATISTA**  
**ING. EUSTASIO ANAYA**  
**GONZALEZ**



**PRESIDENCIA MUNICIPAL**  
**DE XICHÚ, GTO.**  
 DIRECCION DE OBRAS  
 PUBLICAS MUNICIPALES

**FINIQUITO DE OBRA**  
 FECHA 27/09/2024

OBRA	CONCEPTOS CONTRATADOS										VOL. FUERA DE CATALOGO	TOTAL DE VOLUMENES EJECUTADOS	IMPORTE TOTAL EJECUTADO	SALDOS CONTRATADOS VS EJECUTADOS
	UNIDAD	DESCRIPCION	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	EST. NO. 1	EST. NO. 2	EST. NO. 3	VOL. EXCEDENTE	VOL. FUERA DE CATALOGO				
UEC.ED.1 2.100.1015	M2	Trazo y nivelación con equipo topográfico, en terreno plano. Incluye trabajos en sitio, mojoneras, referencias de nivel y planos de trazo.	522.50	\$ 11.24	\$ 5,872.90	0.00	522.50	29.57	-29.57	0.00	552.07	\$ 6,205.27	\$ -	332.37
UEC.IV.10 .110.1010	M3	Excavación de cortes cualquiera que sea su clasificación en terreno natural, el material producido del corte se desperdicia en el banco que elija el contratista, incluye carga y acarreo en unidades de transporte, por unidad de obra terminada. N.CTR.CAR.1.01.003/11.	188.56	\$ 116.99	\$ 22,059.63	0.00	122.50	0.00	66.06	0.00	122.50	\$ 14,331.28	\$ -	7,728.36
UEC.ED.1 2.135.1055	M2	Compactación de terreno natural al 95% de su P.V.S.M., por medios mecánicos, incluye: incorporación de agua.	522.50	\$ 34.12	\$ 17,827.70	0.00	487.25	0.00	35.25	0.00	487.25	\$ 16,624.97	\$ -	1,202.73
UEC.IV.10 .130.1050	M3	Excavación para estructuras u obras de drenaje cualquiera que sea su clasificación y profundidad, para desplante de las mismas, el material de excavación se utiliza para el relleno de las mismas incluye carga y acarreo en unidades de transporte, por unidad de obra terminada. N.CTR.CAR.1.01.007/11.	144.30	\$ 116.99	\$ 16,881.66	0.00	144.30	28.61	-28.61	0.00	172.91	\$ 20,228.74	\$ -	3,347.08
UEC.IV.10 .150.1050	M3	Relleno con material del banco que elija el contratista incluyendo acarreo compactada al 90% para excavaciones de estructuras y obras de drenaje, incluye carga y acarreo en unidades de transporte, por unidad de obra terminada. N.CTR.CAR.1.01.011/20.	42.85	\$ 342.02	\$ 14,655.56	0.00	42.85	6.62	-6.62	0.00	49.47	\$ 16,919.73	\$ -	2,284.17
UEC.IV.12 .105.1026	M3	Mampostería de piedra de tercera clase juntada con mortero de cemento f'c=127 kg/cm2 a los 28 días, para cualquier altura, incluye tubos para drenes, por unidad de obra terminada. N.CTR.CAR.1-02-001/00.	126.31	\$ 2,207.90	\$ 278,879.85	0.00	126.31	10.42	-10.42	0.00	136.73	\$ 301,886.17	\$ -	23,006.32
UEC.IV.16 .100.1015	M3	Sub base hidráulica en carretera para menos de 1x106 ejes equivalentes acumulados, con materiales pétreos procedentes de bancos que elija el contratista incluyendo acarreo, compactada al 100% conforme lo indicado en el proyecto, por unidad de obra terminada. N.CTR.CAR.1.04.002/11.	61.98	\$ 792.55	\$ 49,122.25	0.00	61.98	11.11	-11.11	0.00	73.09	\$ 57,927.48	\$ -	8,805.23
SUMA DE ESTA HOJA											\$	434,123.63	\$ -	28,824.08
SUBTOTAL											\$	434,123.63	\$ -	28,824.08
IVA											\$	69,459.78	\$ -	4,611.85
IMPORTE TOTAL EJECUTADO											\$	503,593.41	\$ -	33,435.93

POR LA CONTRATANTE:

POR LA SUPERVISIÓN / SUPERINTENDENCIA:

POR EL CONTRATISTA:



NOMBRE : **ING. VICTOR HUGO HERNANDEZ GONZALEZ**  
 CARGO : **DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS**

NOMBRE : **ARQ. JUSTO GCO. HERNANDEZ BENAVIDEZ**  
 CARGO : **SUPERVISOR DE OBRA**

NOMBRE : **ING. EUSTASIO ANAYA GONZALEZ**  
 CARGO : **CONTRATISTA**

**CONTRATISTA**  
**ING. EUSTASIO ANAYA**  
**GONZALEZ**



**PRESIDENCIA MUNICIPAL**  
**DE XICHU, GTO.**  
 DIRECCION DE OBRAS  
 PUBLICAS MUNICIPALES

**FINIQUITO DE OBRA**  
 FECHA 27/09/2024

OBRA	CONCEPTOS CONTRATADOS										CONTRATO NO.	DOPMIPMX/CALLE/RAMO 33/009/24									
	CLAVE	DESCRIPCION	UNI	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	EST. NO. 1	EST. NO. 2	EST. NO. 3	VOL. EXCEDENTE			VOL. FUERA DE CATALOGO	TOTAL DE VOLUMENES EJECUTADOS	IMPORTE TOTAL EJECUTADO	SALDOS CONCEPTOS CONTRATADOS VS EJECUTADOS					
CREG.AT.1 IV.001783 1	M2	Empedrado, con un espesor total de 15 cm, a base de piedra bola (diámetro aproximado de 4" a 6"), la cual será ahogada en una cama de concreto hidráulico f'c=250 kg/cm2 dentro de los mismos 15 cm de espesor y emboquillada con el mismo concreto hidráulico, con huellas de rodamiento a base de concreto hidráulico con un f'c=250 kg/cm2. Tma de 3/4", con dimensiones de 60 cm de ancho y un espesor de 15 cm. Incluye materiales, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución, por unidad de obra terminada.	436.00	\$ 869.77	\$ 379,219.72	0.00	0.00	449.21	-13.21	0.00	0.00	449.21	\$ 390,709.38	\$ 11,489.66							
UEC.ED.1 8.100.1305	M2	Malla electrosoldada 6 x 6 - 10 / 70 para armado de firmes, pisos o capas de compresión. Incluye: dimensionamiento, cortes, sillelas, traslapos y amarre con alambre.	94.60	\$ 81.26	\$ 7,687.20	0.00	0.00	102.30	-7.70	0.00	0.00	102.30	\$ 8,312.90	\$ 625.70							
UEC.UB.1 0.110.1015	MIL	Guarnición trapezoidal en la orilla del pavimento con sección 0.15 x 0.20 x 0.40 m de concreto hidráulico normal de f'c=200 kg/cm2 colada en el lugar por unidad de obra terminada. N-CTR-CAR-1-02-01/00.	52.00	\$ 480.36	\$ 24,979.76	0.00	0.00	0.00	52.00	0.00	0.00	0.00	\$ -	\$ 24,979.76							
CREG.AT.1 IV.001766 4	ML	Guardaños de concreto hidráulico hecho en obra simple de f'c = 200 kg/cm2 tma 1 1/2", de 20x40 cm. En remate de pavimento en el arroyo vehicular. Incluye: materiales, mano de obra, cimbra y vibrado, por unidad de obra terminada. N. Ctr-Car.1.02.01/00.	4.70	\$ 495.67	\$ 2,329.65	0.00	0.00	5.04	-0.34	0.00	0.00	5.04	\$ 2,498.18	\$ 168.53							
CREG.AT.1 IV.001767 2	M2	Cunetas de concreto hidráulico hecho en obra simple de f'c = 150 kg/cm2 con agregado de tamaño máximo de 38 mm (1 1/2"), sección triangular con pendiente 3:1 y 10 cm de espesor, juntas transversales @ 2.00 m por unidad de obra terminada. N. Ctr. Car.1.03.003/00.	55.00	\$ 554.05	\$ 30,472.75	0.00	0.00	32.44	22.56	0.00	0.00	32.44	\$ 17,973.38	\$ 12,499.37							
UEC.ED.9 4.115.1050	PZA	Letrero informativo de obra de 0.80 x 1.20 m, marco y soportes de 2.50 m de altura a base de PTR calibre 14 de 2" x 2" (51 x 51mm) y tablero de lámina 1/8" galvanizada calibre 18. Incluye: aplicación de primer anticorrosivo, dos capas de pintura esmalte blanco de primera calidad, 2 mueritos de concreto f'c = 150 kg/cm2 para empotre de 0.20 x 0.20 x 0.40 m y rotulación con pintura esmalte.	1.00	\$ 2,795.48	\$ 2,795.48	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	\$ 2,795.48	\$ -							
UEC.ED.1 00.115.101 5	M2	Limpieza para entrega final de obra, al banco autorizado que elija el contratista. Incluye: retiro de material. N-CTR-CAR-1-01-01/00.	522.50	\$ 17.34	\$ 9,060.15	0.00	0.00	499.57	22.93	0.00	0.00	499.57	\$ 8,662.54	\$ 397.61							
<table border="1"> <tr> <td>SUMA DE ESTA HOJA</td> <td>\$ 456,544.71</td> </tr> <tr> <td>SUBTOTAL</td> <td>\$ 861,844.26</td> </tr> <tr> <td>IVA</td> <td>\$ 137,985.08</td> </tr> <tr> <td>IMPORTE TOTAL CONTRATADO</td> <td>\$ 999,735.34</td> </tr> </table>												SUMA DE ESTA HOJA	\$ 456,544.71	SUBTOTAL	\$ 861,844.26	IVA	\$ 137,985.08	IMPORTE TOTAL CONTRATADO	\$ 999,735.34		
SUMA DE ESTA HOJA	\$ 456,544.71																				
SUBTOTAL	\$ 861,844.26																				
IVA	\$ 137,985.08																				
IMPORTE TOTAL CONTRATADO	\$ 999,735.34																				
<table border="1"> <tr> <td>SUMA DE ESTA HOJA</td> <td>\$ 430,951.86</td> </tr> <tr> <td>SUBTOTAL</td> <td>\$ 865,075.49</td> </tr> <tr> <td>IVA</td> <td>\$ 138,442.08</td> </tr> <tr> <td>IMPORTE TOTAL EJECUTADO</td> <td>\$ 1,003,487.57</td> </tr> </table>												SUMA DE ESTA HOJA	\$ 430,951.86	SUBTOTAL	\$ 865,075.49	IVA	\$ 138,442.08	IMPORTE TOTAL EJECUTADO	\$ 1,003,487.57		
SUMA DE ESTA HOJA	\$ 430,951.86																				
SUBTOTAL	\$ 865,075.49																				
IVA	\$ 138,442.08																				
IMPORTE TOTAL EJECUTADO	\$ 1,003,487.57																				



**FOR LA SUPERVISION / SUPERINTENDENCIA:**  
 ARQ. JUSTO ECO BERNANDEZ BENAVIDEZ  
 SUPERVISOR DE OBRA

**FOR EL CONTRATISTA:**  
 ING. EUSTASIO ANAYA GONZALEZ  
 CONTRATISTA

NOMBRE: **ING. VICTOR HUGO BERNANDEZ GONZALEZ**  
 CARGO: **DIRECTOR DE OBRAS MUNICIPALES**

NOMBRE: **ING. EUSTASIO ANAYA GONZALEZ**  
 CARGO: **CONTRATISTA**

EL CONTRATISTA SE AJUSTA AL MONTO CONTRATADO, RENUNCIANDO A LA CANTIDAD DE \$3,231.23 MAS IVA PARA CUALQUIER ACLARACION